
 
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI  

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 7 del 29/01/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  33 

 del 08/02/2016

 
OGGETTO: fornitura di materiale vario di cancelleria – Affidamento diretto 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

 
Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed, in particolare l’art. 107 il quale al 

comma 3, testualmente recita: “Sono attribuiti ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e 
dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi Organi, tra i quali in particolare, 
secondo le modalità stabiliti dallo statuto o dai regolamenti dell’ente: 
a) (omissi); 
b) la responsabilità delle procedure d'appalto e di concorso; 
c) la stipulazione dei contratti; 
d) gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa; 
e) (omissi); 
f) (omissi); 
g) (omissi); 
h) (omissi); 
i) gli atti ad essi attribuiti dallo statuto e dai regolamenti o, in base a questi, delegati dal sindaco. 

Attesa la competenza della scrivente ad adottare Atti e provvedimenti che impegnano l’Ente, 
giusta quanto nel Provvedimento Sindacale n. 4422 in data 19 marzo 2015, di nomina quale 
“Responsabile del Settore IV”; 

 
Premesso che l’Economo Comunale ha rappresentato la necessità di impinguare materiale 

vario di cancelleria, esaurito od in via di esaurimento, al fine di corrispondere le esigenze che 
pervengono dai vari Ufficio Comunali;  

Considerata l’esigenza di provvedere alla fornitura del materiale richiesto dall’Economo 
Comunale, come in allegato elenco agli atti d’ufficio, al fine di consentire e non compromettere la 
prosecuzione delle normali attività degli Uffici comunali; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Valutato che ricorrono i presupposti per procedere all’acquisto in economia di beni e servizi, 
giusta quanto previsto dal vigente Regolamento per le spese di economia del Comune di Castellana 
Grotte; 

Dato atto che la ditta IDEM GROUP, da Gioia del Colle, si è dichiarata disponibile a fornire, 
tutto il materiale di cui al sopra citato elenco, praticando gli stessi prezzi unitari inseriti dalla 
medesima nel listino ME.PA.; 

Visto l’art. 7 del vigente regolamento comunale per l’acquisizione in economia dei beni, 
servizi e lavori, approvato con deliberazione consiliare n. 172 in data 30 Novembre 2006; 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  
Visto il vigente regolamento di Contabilità Comunale;  
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
1. di richiamare le premesse quali facenti parte integrante e sostanziale del presente atto;   
2. di procedere, ricorrendo i presupposti per l’acquisto in economia di beni e servizi secondo il 
vigente regolamento per le spese di economia del Comune di Castellana Grotte, alla fornitura del 
materiale richiesto dall’Economo Comunale, come in allegato elenco agli atti d’ufficio, al fine di 
consentire la prosecuzione del normale funzionamento degli Uffici comunali; 
3. di dare atto che il contratto  di quanto al punto 2 che precede, verrà stipulato con la ditta IDEM 
GROUP, da Gioia del Colle, presente in ME.PA., con il costo complessivo  di € 974,44 oltre iva 22% 
pari a € 214,38 e così per complessivi € 1.188,81, trasporto e consegna inclusi. 
4. di impegnare ed imputare la spesa derivante dal presente provvedimento, pari a complessivi € 
1.188,81, alla voce di piano finanziario U1.03.01.02.001 (Cap. 148/4 epigrafato “carta, cancelleria e 
stampati”) del bilancio del corrente esercizio 2016, in via di formazione, che presenta la sufficiente 
disponibilità; 

5. di stabilire che alla liquidazione dell’importo come innanzi stabilito e concordato, si 
procederà, nel rispetto di quanto in deliberazione di Giunta comunale n. 33 del 30 marzo 
2015, senz’altra formalità che l’intervenuta efficacia della presente determinazione, a 
completo soddisfacimento della fornitura che qui si affida, e subordinatamente alla ricezione 
di regolare fattura fiscale elettronica, al Codice Univoco Ufficio QM6J5U, accettata dal 
Responsabile del Settore IV per verificata rispondenza alle condizioni pattuite; 
6 di dare atto che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione del corrente anno è 
stato differito al 31 marzo 2016, e che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, 
l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, con le 
modalità di effettuazione delle spese, di cui al comma 1 del medesimo articolo. 

 
Il presente Atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 

                                                  f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 29/01/2016 si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
 
Impegno  70/2016 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.237
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 

di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 09/02/2016 al 14/02/2016. 
 
 

Castellana Grotte,      09 febbraio 2016
           Il Responsabile della Pubblicazione 

                  f.to  sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




